
 

        
REPUBLIKA HRVATSKA       
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
GRADSKO VIJEĆE                                                                                       
 
KLASA: 021-05/14-01/58 
URBROJ: 2144/01-01-14-1 
Labin, 15. listopad 2014. 

 
Na temelju članka 22. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi («Narodne novine», broj 33/01., 60/01.- vjerodostojno tumačenje i 129/05.) i 
članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 9/09., 9/10.-
lektorirani tekst, 8/13..), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 15. listopada 2014. godine, 
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o zahtjevu za povjeravanje poslova priznavanja prava  

na naknadu za troškove ogrjeva 
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom uređuje se način obavljanja poslova priznavanja prava na naknadu 
za troškove ogrjeva iz članka 100. stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 
157/13.).  

   
Članak 2. 

  
Grad Labin zahtjeva da Skupština Istarske županije, uz suglasnost središnjeg tijela 

državne uprave nadležnog za poslove lokalne i područne (regionalne) samouprave, povjeri 
istome obavljanje poslova priznavanja prava na naknadu za troškove ogrjeva iz članka 43. 
stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi, koji obuhvaća donošenje rješenja o pravu na naknadu za 
troškove ogrijeva i sastavljanje popisa korisnika prava, a sve na temelju spiska korisnika 
zajamčene minimalne naknade izdanog od nadležnog centra za socijalnu skrb. 
 
 

Članak 3. 
 
 Grad Labin će obavljanje povjerenih poslova iz članka 2. ove Odluke organizirati u 
Upravnom odjelu za samoupravu i opće poslove.  
 
 
 

 

 



Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana njezine objave u "Službenim novinama 
Grada Labina". 
  

 
 
   PREDSJEDNIK 

                        Gradskog vijeća 
  
              Valter Poropat 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  
Istarske županije, Pula, Flanatička 29 

2. Upravnom odjelu za samoupravu i opće poslove 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije 
4. Arhivi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE PREDLOŽENE ODLUKE 
 

Prema članku 22. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj samoupravi 
(“Narodne novine”, broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje i 129/05.) predstavničko 
tijelo jedinice lokalne samouprave (Gradsko vijeće) može tražiti od Županijske skupštine da 
joj, uz suglasnost središnjeg tijela državne uprave nadležnog za poslove lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, povjeri obavljanje određenih poslova iz samoupravnog djelokruga 
županije na području te jedinice, ako može osigurati dovoljno prihoda za njihovo obavljanje.  

 
Prema odredbama novog Zakona o socijalnoj skrbi (NN br.157/13) isključivo korisnici 

zajamčene minimalne novčane naknade kojima je to pravo priznato rješenjem nadležnog 
centra za socijalnu skrb ujedno imaju pravo i na naknadu za troškove ogrjeva koje se 
posebnim rješenjem priznaje, a isplata ove naknade osigurava se iz decentraliziranih 
sredstava. 

Do ove izmjene Zakona, prema naputku Vlade RH od 29. kolovoza 2003. godine, 
jedinice lokalne samouprave su za svoje područje donosile pojedinačna rješenja o 
priznavanju prava na naknadu troškova stanovanja i rješenja o priznavanju prava na 
troškove ogrjeva na drva. Rješenja za troškove ogrjeva na drva su zajedno s popisom 
korisnika dostavljale Županiji koja je potom temeljem tih podataka isplaćivala 
decentralizirana sredstva, a jedinice lokalne samouprave vršile isplate korisnicima. 

Kako bi se i nadalje nastavilo s pravovremenim, racionalnim i cjelovitim ostvarivanjem 
prava korisnika, svaka pojedina jedinica lokalne samouprave, temeljem odredbe članka 22. 
stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, dostaviti će Skupštini 
Istarske županije pisani zahtjev za povjeravanje poslova priznavanja prava korisnicima na 
naknadu za troškove ogrjeva. 

Jedinice lokalne samouprave, prema dosadašnjoj praksi u suradnji s nadležnim 
centrima za socijalnu skrb, već raspolažu svim relevantnim podacima za priznavanje ovog 
prava, one su i nadalje dužne donositi pojedinačna rješenja za korisnike te jedan primjerak 
svakog rješenja dostaviti Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb. 

 
 

 
     

      GRADONAČELNIK 
Tulio Demetlika 

 
 

Izradio: Upravni odjel za samoupravu i opće poslove 

 


